ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SANGÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1

Rodovia SC 443, Km 02, Centro, Sangão/SC - CEP 88717-000 - Telefone (48) 3656-3500

E-mail: licitacao@sangao.sc.gov.br - Site: www.sangao.sc.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024/FMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024/FMS

AVISO DE REVOGAÇÃO

O Município de Sangão/SC, através do Fundo Municipal de Saúde torna público que

fica revogada a licitação acima epigrafada que tem por objetivo registrar preços com a

finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is)

contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de coleta,

transporte, tratamento e destinação final de resíduos de serviços de saúde - RSS,

consoante Resolução n° 358/2005 do CONAMA e RDC n° 222/2018 da ANVISA,

provenientes das unidades básicas de saúde e do Centro Viver Bem do município de

Sangão/SC, conforme as especificações mínimas constantes no edital, termo de

referência e demais anexos, pela mesma ter sido considerada FRACASSADA, com

fulcro no artigo 71, da Lei Federal n° 14.133/2021 e alterações subsequentes. Feita a

revogação acima, ficam todos os interessados notificados para os fins legais e de direito,

nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

Sangão/SC, 14 de outubro de 2024.

SAMIRA CASAGRANDE DE SOUZA

Secretária de Saúde

 CASTILHO SILVANO VIEIRA

Prefeito Municipal

.

mailto:licitacao@sangao.sc.gov.br
http://www.sangao.sc.gov.br/

		2024-10-14T17:08:12-0300
	SAMIRA CASAGRANDE DE SOUZA:02490211960

		2024-10-15T07:44:11-0300
	CASTILHO SILVANO VIEIRA:75040425953